
Утверждено приказом МАОУ СОШ №76

01.09.2023 № 329-ОД 

ктор МАОУ СОШ №76

О.С.Семяшкина

Перечень учебников и учебных пособий,

используемых МАОУ СОШ №76 для реализации 
образовательной программы 2023-2024г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №76 
ИМЕНИ Д.Е.ВАСИЛЬЕВА»

П Р И К А З

от 01.09.2023 г. № 329-ОД

Об утверждении списка учебников и учебных пособий 

на 2023-2024учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации от 27.12.2012. №273-Ф3, приказа Минпросвещения России «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников» от 
21.09.2022 №858, письма Минпросвещения России «Об обеспеченности 
учебными изданиями» от 21.02.2023 №АБ-800/3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

-учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, которые МАОУ СОШ №76 использует 
при реализации основных образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования (Приложение №1);

- учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 
организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются 
к использованию при реализации имеющих аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего образования, которые МАОУ



COLLI №76 использует при реализации основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования.

2. Заведующему библиотекой Князевой Е.Н. организовать выдачу учебников и 
учебных пособий обучающимся.

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №76 

С приказом ознакомлена: 

Заведующий библиотекой Е.Н.Князева



У ч еб н ы й  п р ед м ет
А в то р /а в то р ск и й

к о л л ек ти в
Н а и м ен о в а н и е

у ч еб н и к а
К л асс

Н а и м ен о в а н и е  и здател я  
у ч еб н и к а

Русский язык  
Родной язык  
(русский)

Г о р ец к и й  В .Г ., 
К и р ю ш к и н  В .А ., 
В и н о гр ад ская  
Л .А . и др.

А збука . В  2 -х  
ч астях

1

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К ан ак и н а  В .П ., 
Г о р ец к и й  В .Г .

Р у сск и й  язы к

1

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К ан ак и н а  В .П ., 
Г о р ец к и й  В .Г .

Р у сск и й  язы к. В 
2 -х  ч астях 2

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К ан ак и н а  В .П ., 
Г о р ец к и й  В .Г .

Р у сск и й  язы к. В 
2 -х  ч астях 3

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К ан ак и н а  В .П ., 
Г о р ец к и й  В .Г .

Р у сск и й  язы к. В 
2 -х  ч астях 4

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А л ексан д р о ва
О .М .,В ер б и ц кая
Л .А .,Б о гд ан о в
С И .

Р у сск и й  Р о д н о й  
Я зы к.

1

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А л ексан д р о ва
О .М .,В ер б и ц кая
Л .А .,Б о гд ан о в
С И .

Р у сск и й  Р о д н о й  
Я зы к.

2

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А л ексан д р о ва
О .М .,В ер б и ц кая
Л .А .,Б о гд ан о в
С И .

Р у сск и й  Р о д н о й  
Я зы к.

3

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А л ексан д р о ва
О .М .,В ер б и ц кая
Л .А .,Б о гд ан о в
С И .

Р у сск и й  Р о д н о й  
Я зы к.

4

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Литературное
чтение
Литературное 
чтение на родном  
языке (русском)

К л и м ан о в а  Л. Ф ., 
Г о р ец к и й  В .Г ., 
Г о л о ван о ва  М .В . 
и др.

Л и тер ату р н о е  
чтение. В  2-х  
ч астях

1

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К л и м ан о в а  Л. Ф ., 
Г о р ец к и й  В .Г ., 
Г о л о ван о ва  М .В . 
и др.

Л и тер ату р н о е  
чтение. В  2-х  
ч астях

2

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К л и м ан о в а  Л. Ф ., 
Г о р ец к и й  В .Г .,

Л и тер ату р н о е  
чтение. В  2-х  
ч астях

3

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"



Г о л о ван о ва  М .В . 
и др.

К л и м ан о в а  Л. Ф ., 
Г о р ец к и й  В .Г ., 
Г о л о ван о ва  М .В . 
и др.

Л и тер ату р н о е  
чтение. В  2-х  
ч астях

4

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А н гл и й ск и й  я зы к Б ы к о в а  Н И .,
Д у ли  Д ^
П о сп ел о в а  М .Д . и
др.

А н гл и й ск и й  язы к. 
2 класс

2

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Б ы к о в а  Н И .,
Д у ли  Д ^
П о сп ел о в а  М .Д . и
др.

А н гл и й ск и й  язы к. 
3 класс

3

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Б ы к о в а  Н И .,
Д у ли  Д ^
П о сп ел о в а  М .Д . и
др.

А н гл и й ски й  
я зы к .4  класс

4

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Н ем ец к и й  я зы к З ах ар о ва  О .Л. 
Ц о й н ер  К .Р.

Н ем ец к и й  язы к
2

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

З ах ар о ва  О .Л. 
Ц о й н ер  К .Р.

Н ем ец к и й  язы к
4

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

З ах ар о ва  О .Л. 
Ц о й н ер  К .Р.

Н ем ец к и й  язы к
3

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

М а тем а ти к а М о р о  М .И ., 
В о л к о в а  С И .,  
С теп ан о ва  С.В.

М атем ати ка . В  2 -х  
ч астях 1

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М о р о  М .И ., 
Б ан то в а  М .А ., 
Б ел ьтю к о в а  Г .В . и
др.

М атем ати ка . В  2 -х  
ч астях

2

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М о р о  М .И ., 
Б ан то в а  М .А ., 
Б ел ьтю к о в а  Г .В . и
др.

М атем ати ка . В  2 -х  
ч астях

3

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М о р о  М .И ., 
Б ан то в а  М .А ., 
Б ел ьтю к о в а  Г .В . и
др.

М атем ати ка . В  2 -х  
ч астях

4

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

О к р у ж а ю щ и й
м ир.

П леш ако в  А .А . О кр у ж аю щ и й  
мир. В  2 -х  частях 1

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

П леш ако в  А .А . О кр у ж аю щ и й  
мир. В  2 -х  частях 2

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"



П леш ако в  А .А . О кр у ж аю щ и й  
мир. В  2 -х  частях 3

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

П леш ако в  А .А ., 
К р ю ч к о в а  Е .А .

О кр у ж аю щ и й  
мир. В  2 -х  частях 4

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

О сн овы  
р ел и ги о зн ы х  
к ул ь тур  и 
св етск ой  эти к и .

Б егл о в  А .Л ., 
С ап ли н а  Е .В ., 
Т о кар ева  Е .С . и

др.

О сн овы  
р ел и ги о зн ы х  
культур  и 
светско й  этики . 
О сн о вы  м ировы х  
р ел и ги о зн ы х  
культур

4

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

И зо б р а зи тел ь н о е
и ск усств о

Н ем ен ская  Л .А . / 
П о д  ред. 
Н ем ен ско го  Б .М .

И зо б р ази тел ьн о е
и скусство 1

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Н ем ен ская  Л .А . / 
П о д  ред. 
Н ем ен ско го  Б .М .

И зо б р ази тел ьн о е
и скусство 2

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Г о р я ев а  Н .А ., 
Н ем ен ская  Л .А ., 
П и тер ски х  А .С . и 
др. /  П о д  ред. 
Н ем ен ско го  Б .М .

И зо б р ази тел ьн о е
и скусство

3

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Н ем ен ская  Л .А . / 
П о д  ред. 
Н ем ен ско го  Б .М .

И зо б р ази тел ьн о е
и скусство 4

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М узы к а К р и тск ая  Е .Д ., 
С ер геева  Г .П ., 
Ш м аги н а  Т.С.

М у зы ка

1

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К р и тск ая  Е .Д ., 
С ер геева  Г .П ., 
Ш м аги н а  Т.С.

М у зы ка

2

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К р и тск ая  Е .Д ., 
С ер геева  Г .П ., 
Ш м аги н а  Т.С.

М у зы ка

3

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К р и тск ая  Е .Д ., 
С ер геева  Г .П ., 
Ш м аги н а  Т.С.

М у зы ка

4

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Т ехн ол оги я Л у тц ева  Е .А ., 
З у ев а  Т.П .

Т ехн о л о ги я

1

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Л у тц ева  Е .А ., 
З у ев а  Т.П .

Т ехн о л о ги я

2

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"



Л у тц ева  Е .А ., 
З у ев а  Т.П .

Т ехн о л о ги я

3

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Л у тц ева  Е .А ., 
З у ев а  Т.П .

Т ехн о л о ги я

4

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Ф и зи ч еск ая
к у л ь тур а

Л ях  В .И . Ф и зи ческая
ку л ьту р а 1 - 4

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Основное общее образование

Русский язык  
Родной язык  
(русский)

Л ады ж ен ская  
Т .А ., Б ар ан о в  М . 
Т., Т р о стен ц о ва  
Л .А . и др.

Р у сск и й  язы к. В 
2 -х  ч астях

5

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Б ар ан о в  М .Т ., 
Л ады ж ен ская  
Т .А ., Т р о стен ц о ва  
Л .А .и  др.

Р у сск и й  язы к. В 
2 -х  ч астях

6

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Б ар ан о в  М .Т ., 
Л ады ж ен ская  
Т .А ., Т р о стен ц о ва  
Л .А .и  др.

Р у сск и й  язы к

7

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Т р о стен ц о ва  Л .А ., 
Л ады ж ен ская  
Т .А ., Д ей ки н а  
А  Д. и др.

Р у сск и й  язы к

8

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Т р о стен ц о ва  Л .А ., 
Л ады ж ен ская  
Т .А ., Д ей ки н а  
А  Д. и др.

Р у сск и й  язы к

9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Александрова  
О.М., Загоровская  
О.В

Р у сск и й  род н о й  
язы к. 5

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А л ексан д р о ва  
О .М ., Заго р о вская  
О .В

Р у сск и й  род н о й  
язы к. 6

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е""

А л ексан д р о ва  
О .М ., Заго р о вская  
О .В ., Б о гд ан о в  
С И

Р у сск и й  род н о й  
язы к.

7

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А л ек сан д р о ва  О. 
М , В ер б и ц кая  Л.

Р у сск и й  род н о й  
язы к. 8

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А л ексан д р о ва  
О .М ., Заго р о вская  
О .В

Р у сск и й  род н о й  
язы к. 9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"



Литература  
Родная литература 
(русская)

К о р о в и н а  В .Я ., 
Ж у р ав лёв  В .П ., 
К о р о ви н  В .И .

Л и тература. В  2-х  
ч астях 5

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

П о л у х и н а  В .П ., 
К о р о в и н а  В .Я ., 
Ж у р ав лёв  В .П . и 
др. /  П о д  ред. 
К о р о ви н о й  В .Я .

Л и тература. В  2-х  
ч астях

б

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К о р о в и н а  В .Я ., 
Ж у р ав лёв  В .П ., 
К о р о ви н  В .И .

Л и тература. В  2-х  
ч астях 7

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К о р о в и н а  В .Я ., 
Ж у р ав лёв  В .П ., 
К о р о ви н  В .И . и

др.

Л и тература. В  2-х  
ч астях

8

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К о р о в и н а  В .Я ., 
Ж у р ав лёв  В .П ., 
К о р о ви н  В .И . и

др.

Л и тература. В  2-х  
ч астях

9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Р од н а я  р усск ая  
л и т ер а т у р а

А л ексан д р о ва  
О .М ., А р и сто ва  
М .А .

Р о д н ая  р усская  
л и тер ату р а 8

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Р од н а я  р усск ая  
л и т ер а т у р а

А л ексан д р о ва  
О .М .,А р и сто ва  М . 
А

Р о д н ая  р усская  
л и тер ату р а 9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

И н о стр а н н ы й
я зы к

В ау л и н а  Ю .Е .,
Д у ли  Д ^
П о д о л як о  О .Е. и
др.

А н гл и й ск и й  язы к. 
5 класс

5

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

В ау л и н а  Ю .Е .,
Д у ли  Д ^
П о д о л як о  О .Е. и
др.

А н гл и й ск и й  язы к. 
бкласс

б

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

В ау л и н а  Ю .Е .,
Д у ли  Д ^
П о д о л як о  О .Е. и
др.

А н гл и й ск и й  язы к. 
7 класс

7

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

В ау л и н а  Ю .Е .,
Д у ли  Д ^
П о д о л як о  О .Е. и
др.

А н гл и й ск и й  язы к. 
8 класс

8

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

В ау л и н а  Ю .Е .,

Д у ли  Д ^
П о д о л як о  О .Е. и
др.

А н гл и й ск и й  язы к. 
9 класс

9

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"



Я ц к о в ск ая  Г .В . Н ем ец к и й  язы к

5

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Р ад ч ен к о  О .А ., 
К о н го  И .Ф ., 
З ай ф ер т  К.

Н ем ец к и й  язы к

6

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Р ад ч ен к о  О .А ., 
К о н го  И .Ф ., 
Х еб ел ер  Г.

Н ем ец к и й  язы к

7

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Р ад ч ен к о  О .А ., 
К о н го  И .Ф ., 
Х еб ел ер  Г.

Н ем ец к и й  язы к

8

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Р ад ч ен к о  О .А ., 
К о н го  И .Ф ., 
Х еб ел ер  Г.

Н ем ец к и й  язы к

9

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Второй
иностранный язык  
(Немецкий язык)

М .М .А вер и н Н ем ец к и й  язы к

5

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Второй
иностранный язык  
(Английский язык) Е .Г .М ан еви ч А н гл и й ск и й  язы к

5 О А О  "И здательство  
"П росвещ ени е"

О сн ов ы  д у х о в н о 
н р а в ст в ен н о й  
к ул ь тур ы

В и н о гр ад о в а  Н .Ф . 
В л асен к о  В .И . 
П о л як о в  А .В.

О сн о вы  д у х о в н о 
н р авствен н о й  
ку л ьту р ы

5
«В ен тан а-гр аф »

И сто р и я П чел о в  Е .В . И сто р и я  Р о сси и  с 
д р евн ей ш и х  
врем ен  до  кон ц а 
X V I века 6

О О О  "Р усское сл о во 
у чебник"

П чел о в  Е .В . И сто р и я  Росси и . 
X V II век

7

О О О  "Р усское сл о во 
у чебник"

Зах ар о в  В .Н ., 
П чел о в  Е .В .

И сто р и я  Росси и . 
X V III век

8

О О О  "Р усское сл о во 
у чебник"



С о л о вьев  К .А .. 
Ш евы р ев  
А .П ./П о д  ред. 
П етр о в а  Ю . А.

И сто р и я  Росси и . 
1801-1914гг.

9

О О О  "Р усское сл о во 
у чебник"

В и гаси н  А .А ., 
Г о д ер  Г .И ., 
С вен ц и ц кая  И .С .

В сео б щ ая  
история. И сто р и я  
Д р ев н его  мира.

5 О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

А ги б ал о ва  Е .В ., 
Д о н ско й  Г .М .

«И сто р и я  
С р ед н и х  веков. 6 
класс». У чебн и к  
д л я  у ч ащ и х ся  
о б щ ео б р азо вател ь  
н ы х  у ч р еж д ен и й

6

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Д м и тр и ева  О .В. В сео б щ ая  
история. 
И сто р и я  Н о во го  
врем ен и

7

О О О  "Р усское сл о во 
у чебник"

Заглад и н  Н .В . В сео б щ ая  
история. 
И сто р и я  Н о во го  
врем ен и 8

О О О  "Р усское сл о во 
у чебник"

О б щ еств о зн а н и е Б о го л ю б о в  Л .Н ., 
В и н о гр ад о ва  
Н .Ф ., Г о р о д ец кая  
Н  И. и др. /  П од  
ред. Б о го л ю б о ва  
Л .Н ., И ван о в о й  
Л .Ф .

О б щ еств о зн ан и е

5

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Б о го л ю б о в  Л .Н ., 
В и н о гр ад о ва  
Н .Ф ., Г о р о д ец кая  
Н  И. и др. /  П од  
ред. Б о го л ю б о ва  
Л .Н ., И ван о в о й  
Л .Ф .

О б щ еств о зн ан и е

6

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Б о го л ю б о в  Л .Н ., 
В и н о гр ад о ва  
Н .Ф ., Г о р о д ец кая  
Н .И . и др. /  П од  
ред. Б о го л ю б о ва

О б щ еств о зн ан и е

7

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"



Л .Н ., И ван о в о й  
Л .Ф .

Б о го л ю б о в  Л .Н ., 
В и н о гр ад о ва  
Н .Ф ., Г о р о д ец кая  
Н  И. и др. /  П од  
ред. Б о го л ю б о ва  
Л .Н ., И ван о в о й  
Л .Ф .

О б щ еств о зн ан и е

8

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Б о го л ю б о в  Л .Н ., 
В и н о гр ад о ва  
Н .Ф ., Г о р о д ец кая  
Н  И. и др. /  П од  
ред. Б о го л ю б о ва  
Л .Н ., И ван о в о й  
Л .Ф .

О б щ еств о зн ан и е

9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

О сн овы
ф и н ан сов ой
гр а м о тн о сти

Ч у м ач ен ко  В .В . 
Г о р яев  А .П .

О сн овы
ф и н ан со во й
гр ам о тн о сти 8-9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Г еогр аф и я А лексеев  А .И . Г ео гр аф и я

5 - 6

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

К у зн ец о в  А .П ., 
С авельев а  Л .Е ., 
Д р о н о в  В .П .

Г ео гр аф и я

7

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Д р о н о в  В .П ., 
С авельев а  Л .Е.

Г ео гр аф и я

8

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Д р о н о в  В .П ., 
С авельев а  Л .Е.

Г ео гр аф и я

9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М а тем а ти к а Н .Я . В и лен ки н , 
В .И . Ж охов , А С . 
Ч есн о ко в , С И . 
Ш вар ц бу р д

М атем ати к а  5 
класс  в 2 -х  частях

5

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Н .Я . В и лен ки н , 
В .И . Ж охов , А С .

М атем ати к а  6 
класс  в 2 -х  частях 6

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А л геб р а К о л яги н  Ю . М ., 
Т качева  М . В., 
Ф ёд о р о ва  Н .Е . и
др.

А лгебра. 7 класс

7

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"



К о л яги н  Ю . М ., 
Т качева  М . В., 
Ф ёд о р о ва  Н .Е . и 
др.

А лгебра. 8 класс

8

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

К о л яги н  Ю . М ., 
Т качева  М . В., 
Ф ёд о р о ва  Н .Е . и
др.

А лгебра. 9 класс

9

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Г еом етр и я А тан асян  Л .С ., 
Б у ту зо в  В .Ф ., 
К ад о м ц ев  С .Б. и
др.

Г еом етри я. 7-9 
классы

7-9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

В ер о я тн о сть  и 
ста т и сти к а

В ы со ц к и й  И .Р ., 
Я щ ен к о  И В .

В ер о ятн о сть  и 
стати сти ка 7-9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

И н ф о р м а т и к а
(уч ебн ы й
п р ед м ет)

Б о со ва  Л .Л ., 
Б о со ва  А .Ю .

И н ф о р м ати к а

5

О О О  "БИ Н О М . 
Л аб о р ато р и я  знаний "

Б о со ва  Л .Л ., 
Б о со ва  А .Ю .

И н ф о р м ати к а

6

О О О  "БИ Н О М . 
Л аб о р ато р и я  знаний "

Б о со ва  Л .Л ., 
Б о со ва  А .Ю .

И н ф о р м ати к а

7

О О О  "БИ Н О М . 
Л аб о р ато р и я  знаний "

Б о со ва  Л .Л ., 
Б о со ва  А .Ю .

И н ф о р м ати к а

8

О О О  "БИ Н О М . 
Л аб о р ато р и я  знаний "

Б о со ва  Л .Л ., 
Б о со ва  А .Ю .

И н ф о р м ати к а

9

О О О  "БИ Н О М . 
Л аб о р ато р и я  знаний "

Е стеств ен н о н а у ч н  
ы е п р едм еты  
(п р ед м етн ая  
обл асть )

П ер ы ш к и н  А .В. Ф и зи ка

7

О О О  "Д РО Ф А "

Ф и зи к а П ер ы ш к и н  А .В. Ф и зи ка 8 О О О  "Д РО Ф А "

П ер ы ш к и н  А .В ., 
Г у тн и к  Е .М .

Ф и зи ка
9

О О О  "Д РО Ф А "

Б и о л о ги я П асеч н и к  В .В . Б и о л о ги я
5

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

П асеч н и к  В .В . Б и о л о ги я 6 О О О  "Д РО Ф А "

Л атю ш и н .В .В .Б и ол о ги я .Ж и во тн
ые. 7

О О О  "Д РО Ф А "

К о л есо в  Д .В ., 
М аш  Р .Д ., Б еляев  
И .Н .

«Б и ологи я . 8 
класс». У чебн и к  
д л я  у ч ащ и х ся

8

О О О  "Д РО Ф А "



о б щ ео б р азо вател ь  
н ы х  ор ган и зац и й

П асеч н и к  В .В ., 
К ам ен ск и й  А .А ., 
К ри ксун ов , Е .А ., 
Ш вец ов ,Г .Г .

Б иология . 
В вед ен и е  в 
общ ую  би ологи ю

9

О О О  "Д РО Ф А "

Х и м и я Р у д зи ти с  Г .Е ., 
Ф ел ьд м ан  Ф .Г. Х и м и я 8

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Р у д зи ти с  Г .Е ., 
Ф ел ьд м ан  Ф .Г. Х и м и я 9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

И зо б р а зи тел ь н о е
и ск усств о

Г о р я ев а  Н .А ., 
О стр о вская  О .В. / 
П о д  ред. 
Н ем ен ско го  Б .М .

И зо б р ази тел ьн о е
и скусство

5

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Н ем ен ская  Л .А . / 
П о д  ред. 
Н ем ен ско го  Б .М .

И зо б р ази тел ьн о е
и скусство 6

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

П и тер ски х  А .С ., 
Г у р о в  Г .Е . /  П од  
ред. Н ем ен ско го  
Б .М .

И зо б р ази тел ьн о е
и скусство

7

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

П и тер ски х  А .С . / 
П о д  ред. 
Н ем ен ско го  Б .М .

И зо б р ази тел ьн о е
и скусство 8

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М узы к а С ер геева  Г .П ., 
К р и тск ая  Е.Д .

М у зы ка

5

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

С ер геева  Г .П ., 
К р и тск ая  Е .Д .

М у зы ка

6

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

С ер геева  Г .П ., 
К р и тск ая  Е.Д .

М у зы ка

7

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

С ер геева  Г .П ., 
К р и тск ая  Е.Д .

М у зы ка

8

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"

Т ехн ол оги я
(п р ед м етн ая
обл асть )

Г л о зм ан  Е .С ., 
К о ж и н а  О .А

Т ехн ология . 5 
класс

5

О А О  "И зд ательство  
"П росвещ ени е"



К азакеви ч  В .М . Т ехн ология . 6 
класс

6

О О О  И зд ател ьск и й  центр 
"В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф "

К азакеви ч  В .М . Т ехн ология . 7 
класс

7

О О О  И зд ател ьск и й  центр 
"В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф "

В .Д . С и м он енко , 
А .А . Э лектов ,
Б .А . Г он чаров , 
О .П . О чи нин , Е В .  
Е ли сеева , А .Н . 
Б о гаты р ёв

«Т ехн ологи я . 8 
класс». У чебн и к  
д л я  у ч ащ и х ся  
о б щ ео б р азо вател ь  
н ы х  ор ган и зац и й

8

О О О  И зд ател ьск и й  центр 
"В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф "

М атяш  Н . В., 
С и м о н ен ко  В. Д., 
Э лекто в  А . А.

Т ехн ология . 8 
класс». У чеб н и к  
д л я  у ч ащ и х ся  
о б щ ео б р азо вател ь  
н ы х  ор ган и зац и й

9

О О О  И зд ател ьск и й  центр 
"В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф "

Ф и зи ч еск ая
к у л ь тур а

Л ях  В .И . Ф и зи ческая
ку л ьту р а 8 - 9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

В и л ен ск и й  М .Я  и

др.

Ф и зи ческая
ку л ьту р а 5-7

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

О сн овы
безо п а сн о сти
ж и зн ед ея т ел ь н о ст
и

В и н о гр ад о в а  Н. 
Ф , С м и рн ов  Д. В

О сн овы
безо п асн о сти
ж и зн ед еятел ьн о ст
и

8-9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

С р ед н ее  общ ее о б р а зо в а н и е

Р у сск и й  я зы к  и 
л и т ер а т у р а  
(базов ы й  у р о в ен ь )

Г о л ь ц о в а  Н .Г ., 
Ш ам ш и н  И .В ., 
М и щ ер и н а  М .А .

Р у сск и й  я зы к  и 
литература. 
Р у сск и й  язы к.
В  2-х  ч  (базовы й  
у р о вен ь)

10-11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Л ебед ев  Ю .В . Л и тер ату р а  в 2 -х  
ч астях

10
О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А н гл и й ск и й  я зы к
П о д  р ед акц и ей  В. 
П . Ж у р ав л ева  О. 
Н . М и х ай ло в , И. 
О. Ш ай тан о в

Л и тер ату р а  в 2 -х  
ч астях

11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"



А ф ан асьева  
О .В .Д у л и  Д. А н гл и й ск и й  язы к

10
О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

А ф ан асьева  О .В. 
Д Ули Д . А н гл и й ск и й  язы к

11
О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

И сто р и я  (базов ы й  
у р о в ен ь )

М ед и н ск и й  В. Р ., 
Т оркун ов  А . В.

И сто р и я  Р о сси и

10

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

В. Р. М ед и н ски й , 
А .О . Ч у б ар ьян В сео б щ ая

история.
10

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М ед и н ск и й  В. Р ., 
Т оркун ов  А . В.

И сто р и я  Р о сси и

11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М ед и н ск и й  В. Р. 
Ч у б ар ьян  А. О

В сео б щ ая
история.

11
О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

О б щ еств о зн а н и е  
(базов ы й  у р о в ен ь )  
(уч ебн ы й  
п р ед м ет)

Б о го л ю б о в  Л .Н ., 
А вер ьян о в  Ю .А ., 
Б ел явски й  А .В . и 
др. (П од ред. 
Б о го л ю б о в а  Л .Н ., 
Л азеб н и ко в о й  
А .Ю ., Т елю ки н ой  
М .В .)

О б щ еств о зн ан и е

10

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Б о го л ю б о в  Л .Н ., 
Г о р о д ец к ая  Н .И ., 
И ван о в а  Л .Ф . и 
др. (П од ред. 
Б о го л ю б о в а  Л .Н ., 
Л азеб н и ко в о й
A . Ю ., Л и тви н о ва
B . А .)

О б щ еств о зн ан и е

11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

П р ав о П евц о в а  Е .А . П раво : осн овы  
п равовой  
культуры . В  2 
ч .(б азо вы й  и 
у гл у б л ен н ы й  
ур о вн и )

10-11

О О О  "Р усское сл о во 
у чебник"

Г еогр аф и я Д .Л .Л о п атн и ко в Г еограф и я . 
(б азо вы й  ур о вен ь)

10-11
О О О  "П росвещ ени е"



Э к о н о м и к а  
(базов ы й  у р о в ен ь )

И ван о в  С И . Э кон ом и ка. 
У ч еб н и к  для  10,11 
классов  
(у гл у б л ен н ы й  
у р о вен ь)

10-11

О О О  И зд ател ьство  
"В И Т А -П Р Е С С "

М а тем а ти к а А тан асян  Л .С ., 
Б у ту зо в  В .Ф ., 
К ад о м ц ев  С .Б. и

др.

М атем ати ка:
ал геб р а  и начала
м атем ати ч еско го
анализа,
геом етрия.
Г ео м етр и я

10 - 11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

И н ф о р м а т и к а

А ли м о в  Ш .А ., 
К о л яги н  Ю .М ., 
Т качёва  М .В . и

др.

М атем ати ка: 
ал геб р а  и начала  
м атем ати ч еско го  
анализа, 
геом етрия. 
А л геб р а  и начала  
м атем ати ч еско го  
анализа.

10 - 11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

С ем аки н  И .Г ., 
Х ен н ер  Е .К ., 
Ш еи н а  Т.Ю .

И н ф о р м ати к а  
(б азо вы й  ур о вен ь) 10

О О О  "БИ Н О М . 
Л аб о р ато р и я  знаний "

В ер о я тн о сть  и 
ста т и сти к а

П о л як о в  К .Ю , 
Е р ем и н  Е .А .

И н ф о р м ати к а  
у гл у б л ен н ы й  
у р о в е н ь )в  2 
кн и гах

10-11

О О О  "БИ Н О М . 
Л аб о р ато р и я  знаний "

С ем аки н  И .Г ., 
Х ен н ер  Е .К ., 
Ш еи н а  Т.Ю .

И н ф о р м ати к а  
(б азо вы й  ур о вен ь) 11

О О О  "БИ Н О М . 
Л аб о р ато р и я  знаний "

В ы со ц к и й  И .Р ., 
Я щ ен к о  И В .

В ер о ятн о сть  и 
стати сти ка 7_9

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Ф и зи к а М яки ш ев  Г .Я ., 
Б у х о вц ев  Б .Б ., 
С о тски й  Н .Н . (под 
ред.
П ар ф ен тьево й
Н А .)

ф и зи ка

10

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

М яки ш ев  Г .Я ., 
Б у х о вц ев  Б .Б ., 
Ч ар у ги н  В .М .(п о д  
ред.
П ар ф ен тьево й
Н А .)

Ф и зи ка

11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Х и м и я Г аб р и ел ян  О .С. Х и м и я  (базовы й  
у р о вен ь)

10
О О О  "Д РО Ф А "

Г аб р и ел ян  О .С. Х и м и я  (базовы й  
у р о вен ь)

11
О О О  "Д РО Ф А "



Е р ем и н  В. В., 
К у зьм ен ко  Н . Е ., 
Т ер ен и н  В. И.

Х и м и я(у гл у б лен н  
ы й  уровен ь) 10

О О О  "Д РО Ф А "

Е р ем и н  В. В ., 
К у зьм ен ко  Н . Е ., 
Т ер ен и н  В. И.

Х и м и я(у гл у б лен н  
ы й  уровен ь) 11

О О О  "Д РО Ф А "

Б и о л о ги я Б ел яев  Д .К . 
Д ы м ш и ц  Г.М .

Б и о л о ги я
(базовы й
уровен ь). 10

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

В ы со ц кая  Л .В . 
Д ы м ш и ц  Г.М .

Б и о л о ги я
(у гл у б л ен н ы й
уровен ь). 10

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Б ел яев  Д .К . 
Б о р о д и н  П .М , 
Д ы м ш и ц  Г.М .

Б и о л о ги я
(базовы й
уровен ь).

11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Б о р о д и н  П .М , 
Д ы м ш и ц  Г.М .

Б и о л о ги я
(у гл у б л ен н ы й
уровен ь).

11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Ф и зи ч еск ая  
к у л ь тур а  
(базов ы й  у р о в ен ь )

Л ях  В .И . Ф и зи ческая
ку л ьту р а 10 - 11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

О сн овы  
безо п а сн о сти  
ж и зн ед ея т ел ь н о ст  
и (базов ы й  
у р о в ен ь )

С.В . К им , В .А . 
Г орский .

О сн овы
безо п асн о сти
ж и зн ед еятел ьн о ст
и.

10-11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"

Ч ер ч ен и е Б о тв и н н и к о в  А. 
Д ., В и н о гр ад о в  В. 
Н .,
В ы ш н еп о л ьски й  
И. С.

Ч ер ч ен и е

9

О О О  "Д РО Ф А "

И н д и в и д у а л ь н ы й
п р оек т

П о л о в к о в а  М . В., 
Н о со в  А. В ., 
П о л о в к о в а  Т. В.

И н д и ви д у ал ьн ы й
п р о ект 10-11

О А О  "И здательство" 
П росвещ ен и е"


